
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 141 

11. Další aktivity Jihočeské univerzity 

Vedení JU trvale, nejen v hodnoceném roce, podporuje rozvoj dalších aktivit 
univerzity, které se vesměs realizují prostřednictvím konkrétních angažovaných pracovníků. 
Považuje tuto činnost za velice účelnou, významně přispívající k uplatnění akademických 
pracovníků vně univerzity, přispívající k budování pozice JU na veřejnosti i k její propagaci           
a v neposlední řadě umožňující JU podílet se na tvorbě zásadních dokumentů státní správy           
a jiných orgánů. 

Těchto aktivit je celá řada, podílu jednotlivých pracovníků na nich si vedení univerzity 
velmi váží již proto, že jsou vykonávány nad rámec běžných pracovních povinností. Jejich 
centrální evidence není na JU vedena. Vedení JU se snaží o snížení značných  diferencí           
v těchto aktivitách mezi jednotlivými fakultami. Jako příklad lze uvést např. následující 
expertní a jiné činnosti, které dokumentují ve svých zprávách jednotlivé fakulty: 

- podíl na práci orgánů Akademie věd ČR a Akademie zemědělských věd ČR, v nichž 
působí většina docentů a profesorů i dalších vědeckých pracovníků; 

- činnost v expertních týmech ustavovaných výrobními a jinými organizacemi;  
- realizování poradenské činnosti, zejména pro zemědělskou praxi v oblasti plemenitby, 

semenářství, výživy zvířat, veterinární problematiky a další; 
- spolupráce na vytváření návrhů legislativních norem; 
- členství v habilitačních komisích a komisích pro profesorské řízení na jiných 

univerzitách; 

- zpracovávání recenzních posudků pro celou řadu oblastí; 
- přednášková, koncertní a jiná umělecká činnost pro veřejnost nebo na jiných 

univerzitách; 

- rozhodující aktivitou je zapojení pracovníků univerzity do poradních a jiných orgánů 
nadřízených ministerstev. V této oblasti vyniká především Zemědělská fakulta JU, jejíž 
pracovníci se podílí na činnosti nejrůznějších orgánů a pracovních skupin Ministerstva 
zemědělství ČR i v rámci asociačních dohod směrem k Evropské unii.  

Významnou aktivitou pracovníků JU je jejich podíl na organizování celé řady akcí 
charakteru konferencí, sympozií, výstav, koncertů, kurzů, seminářů a jiných forem transferu 
vědeckých poznatků. Jejich prostřednictvím udržuje JU čilý kontakt se zahraničím,                   
s vědeckou i pedagogickou sférou, s praxí a v neposlední řadě i se svými absolventy. JU  
organizuje v tomto smyslu každoročně několik desítek akcí, které jsou shrnuty 
v Elektronickém kalendáři JU. Přehled těch nejvýznamnějších, realizovaných v hodnoceném 
roce 2002, je předložen v přehledu na následujících stranách. 

Jihočeská univerzita si velmi váží práce všech svých pracovníků i spolupracovníků 
mimo JU. Proto zavedla institut oceňování nejvýznamnějších zásluh a může v přiložené 
tabulce přinést přehled o oceněních udělených v roce 2002 pracovníkům tuzemských              
i zahraničních institucí. 

11.1 Přehled významných konferencí, sympozií, výstav a jiných aktivit 

Vyčerpávající přehled akcí realizovaných na Jihočeské univerzitě v průběhu roku 2002 
je k dispozici v elektronické formě na jejích webových stránkách. Kalendář akcí je 
k nahlédnutí na adrese http://www.jcu.cz/index.php?zobraz=kalendar/kalendar.html.  

Následující přehled přináší pro účely Výroční zprávy jen akce nejvýznamnější, 
v členění podle příslušnosti jejich odborných garantů k jednotlivým fakultám.  



Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 142 

a) Biologická fakulta JU 
 

Název Garant Druh Datum 
Počet přednášejících Počet účastníků 

Zahraniční Tuzemští Zahraniční Tuzemští 
4th International Conference 
on Reservoir Limnology 
and Water Quality 

RNDr. V Straškrabová, DrSc. 
Ing.Josef  Hejzlar, CSc.  
RNDr. Jakub Borovec, Ph.D. 

mezinárodní konference 12. – 16. 8. 89 37 106 46 

ResLim 2002: Reservoir 
management and Modelling 
training Course 

prof. A. Gnauck,  
RNDr. V. Straškrabová mezinárodní kurz 18. – 22. 8. 4 3 22 2 

Multivariate Analysis of 
Ecological Data 

prof. J.Š. Lepš,  
Dr. P. Šmilauer, Ph.D. 

mezinárodní kurz 12. – 21. 1. - 2 - 20 

 
 
b) Pedagogická fakulta JU 
 

Název Garant Druh Datum 
Počet přednášejících Počet účastníků 

Zahraniční Tuzemští Zahraniční Tuzemští 
Biodiverzita a přírodní podmínky 
Novohradských hor  

prof. RNDr. Miroslav Papáček, 
CSc. 

konference 10.-11.1. 1 43 2 71 

„Historie a legendy našich hor“ – 
- výstava k sympoziu – pevnost Nago, 
oblast Trentina, Itálie 

Mgr. Josef Lorenc, 
Mgr. Zdeněk Hosman, 
Roman Kubička, ak.mal. 

výstava červen      

„Jižní vítr I.“ – společná výstava prací 
studentů Kunstuniversität v Linci a 
studentů katedry Vv  PF JU v Českých 
Budějovicích 

 výstava listopad     

2. konference učitelů AJ a NJ Středisko služeb školám a PF JU – 
PaedDr. Hana Andrášová, Ph.D. konference 25.9.  7  56 

6. didaktická konference PaedDr. Hana Andrášová, Ph.D. konference 15.3. 2 1 2 16 
Emoce a kognice doc. PaedDr. Iva Stuchlíková, CSc. sympozium 5.12. 2 5 2 10 
Germanistická konference „Básník 
jako kosmopolita“ 

PaedDr. Dana Pfeiferová, Ph.D. konference 14.-17.4.. 7 5 20 50 

How to Choose a textbook PhDr. Marie Ernestová seminář 16.10.  2  15 
II. arteterapeutická konference doc. PhDr. Pavel Kalina, CSc.  konference 16.3.  26  120 



Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 143 

Pedagogická fakulta JU - pokračování 
 

Název Garant Druh Datum 
Počet přednášejících Počet účastníků 

Zahraniční Tuzemští Zahraniční Tuzemští 
II. mezinárodní seminář K výzkumu 
zámeckých, církevních a měšťanských 
knihoven "Čtenář a jeho knihovna" 

doc. PhDr. Jitka Radimská, Dr. 
mezinárodní 

seminář 
23. - 26. 10. 20 22 21 41 

Italské dny v Českých Budějovicích –  
- výstava ze sympozia v Arci del 
Trentinu  
a z výstavy v pevnosti Nago 

 výstava 13.-16.11.     

IV. muzikologicko-pedagogická 
konference „Díváme se na hudbu“ 

Mgr. Tomáš Vránek konference 4.- 6.11.  14  100 

Konference „Deutsche Literatur des 
Mittelalters in und über Böhmen“ 

prof. PhDr. Václav Bok, CSc. 
mezinárodní 

vědecká 
konference 

11.-14.9. 15 4 15 10 

Konverzační soutěž pro žáky ZŠ a SŠ 
v jihočeském regionu 

Mgr. Marta Vágnerová, 
PaedDr. Zdeňka Matyušová, Ph.D. soutěž 21.3.  2  25 

La literatura espaňola de los siglos 
XVI-XVIII en  las bibliotecas de 
Chequia, Moravia y Eslovaquia 
(Španělská literatura 16.-18. století 
v českých, moravských a slovenských 
knihovnách) 

doc. PhDr. Jitka Radimská, Dr. 
mezinárodní 
konference 

1.-3.7. 4 10 4 25 

Letní kolegium Kravsko PaedDr. Dana Pfeiferová, Ph.D. letní kolegium 2.-21.9. 3 3 26 24 
Letní škola aikido PaedDr. Ludvík Michalov letní škola 22.-26.7. 5 6 15 300 
Letní univerzita doc. PhDr. Alena Aignerová, CSc. letní univerzita 8.-21.9. 6 4 50 16 
Literární seminář Augsburg – Č. 
Budějovice 

doc. Dr.phil. H. Boková, prof. 
PhDr. V. Bok, CSc. 

seminář 8.-11.4. 5 3 10 20 

Mezinárodní festival „Jaro se otevírá“, 
Český Krumlov 

doc. Jiří Fuchs 
hudební 
festival 

3.5. 3 20 120 400 

Mezinárodní festival B. M. 
Černohorského v Nymburku 

doc. Jiří Fuchs 
hudební 
festival 

26.4. 10 10 200 300 

Mezinárodní festival sborového umění 
v Jihlavě 

doc. Jiří Fuchs 
hudební 
festival 

30.6.- 2.7. 4 8 160 320 

 



Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 144 

Pedagogická fakulta JU – pokračování 
 

Název Garant Druh Datum 
Počet přednášejících Počet účastníků 

Zahraniční Tuzemští Zahraniční Tuzemští 
Mezinárodní festival v Cantonigros – 
Španělsko  

doc. Jiří Fuchs 
hudební 
festival 

18.- 25.7. 50  500  

Mezinárodní seminář aikido PaedDr. Ludvík Michalov seminář 12.-14.4. 1 3  50 

Ohlasy písní slovanských (kulturní 
pořad) 

PaedDr. Zdeňka Matyušová, 
Ph.D., 
Mgr. Marta Vágnerová 

kulturní pořad 10.12.  3  80 

Reflexe baroka v české literatuře 20. 
století 

doc. PaedDr. Vladimír Papoušek, 
CSc. a PaedDr. Michal Bauer, 
Ph.D. 

konference 10. – 11. 9.   3 12 

Rozvoj reflektivních schopností 
studentů 

Mgr. Věra Sládková přednáška 2.10.  1  50 

Seminář k projektu ILTIS PaedDr. Hana Andrášová, Ph.D. seminář 1.-6.8. 3 1 8 1 

Seminář pro učitele ruského jazyka a 
literatury z jihočeského regionu 

PaedDr. Zdeňka Matyušová, 
Ph.D., 
Mgr. Marta Vágnerová 

seminář 27. 1.  3  30 

Seminář projektů (diplomové práce, 
doktorandské studium disertace…) ve 
spolupráci s univerzitami 
Braunschweig a Bamberg 

doc. Dr.phil. H. Boková, 
prof. PhDr. V. Bok, CSc. 

seminář 9.-13.10. 8 6 12 15 

Some Relections on the Evolution of 
Dialect in the English Language 
(přednášející: prof. K. Thompson, 
Ph.D., Uni Waikato – Nový Zéland) 

PhDr. Marie Ernestová přednáška 24.4. 1   50 

Sozialwissenschaftliche Kontexte der 
europäischen Integration 

PhDr. Helena Pavličíková, CSc. mezinárodní 
konference 

26. - 27. 9. 13 21 13 36 

Sympozium malířské krajinářské 
tvorby a sochařské tvorby v kameni - 
Arci del Trentino, Itálie 

Mgr. Josef  Lorenc 
Mgr. Zdeněk Hosman 
Roman Kubička, ak.mal. 

sympozium 19.-29.5.    
3 učitelé 

5 studentů 

Výtvarný projekt, který je součástí 
vítězného návrhu – architektonické 
řešení „Památníku smíření“ 
v Tafelhütte – Huť pod Boubínem na 
česko-německých hranicích 

Karel Řepa – 4. r. Čj-Vv 
- realizace ve spolupráci s doc. 
PaedDr. Radko Chodurou, CSc. 

výtvarný 
projekt 

2002    
1 učitel 

1 student 



Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 145 

Pedagogická fakulta JU - pokračování 
 

Název Garant Druh Datum 
Počet přednášejících Počet účastníků 

Zahraniční Tuzemští Zahraniční Tuzemští 
Začínáme pracovat s Evropským 
jazykovým portfoliem na středních 
školách 

Mgr. Věra Sládková přednáška 29.8.  1  50 

Zíbrtův Kostelec doc. Dagmar Blümlová, CSc. konference 24. – 25. 5. 1 12 3 118 

 
 
c) Teologická fakulta JU 
  

Název Garant Druh Datum 
Počet přednášejících Počet účastníků 

Zahraniční Tuzemští Zahraniční Tuzemští 

První rekatolizace v českých zemích KBV seminář 21.2. - 1 - 30 

Teologie 19. stol. 
katedra system. a ekumenické 
teologie 

seminář 13.3. - 1 - 20 

Africká teologie  seminář 18.-19.3. 1 - - 40 

Dějiny eucharistického dogmatu 
katedra system. a ekumenické 
teologie 

seminář 2.4. - 1 - 10 

Region budoucnosti – jižní Čechy – 
střední Evropa 

prof. Renöckl 
mezinárodní 

kongres 
26.-28.4. 19 35 80 130 

Výchova k samostatnému myšlení a 
etickým hodnotám 

Ing. Demel 
přednáška 

s praktickou 
ukázkou 

16.10. 1 - - 60 

Problematika vzdělávání v sociální práci 
na školách terciální sféry 

Ing. Alois Křišťan 
odborná 

konference 
7.-8.11. 1 5 - 30 

Mediální strategie KPT přednáška listopad - 1 - 40 



Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 146 

d) VÚRH Vodňany 
 

Název Garant Druh Datum 
Počet přednášejících Počet účastníků 

Zahraniční Tuzemští Zahraniční Tuzemští 
Produkce násadového materiálu ryb a 
raků 

Ing. J. Hamáčková 
mezinárodní 
konference 

2. –3. 5. 4 21 8 62 

FISHFILM Ing. J. Kouřil, Ph.D. 
přehlídka odb. 

rybářských 
filmů 

2.5. - - 8 200 

Genetics and Reproduction of Common 
Carp (Genetika a reprodukce kapra) 
 /v rámci konf. XX. Genetické dny, Brno/ 

doc. Ing. O. Linhart, DrSc. 
mezinárodní 
workshop 

12.9. 4 1 17 6 

Fish Genetic and Reproduction  
(Genetika a reprodukce ryb) 
/v rámci konf. XX. Genetické dny, Brno/ 

doc. Ing. O. Linhart, DrSc. 
mezinárodní 

worshop 
13.9. 6 0 17 6 

 
 
e) Zdravotně sociální fakulta JU 
 

Název Garant Druh Datum 
Počet přednášejících Počet účastníků 

Zahraniční Tuzemští Zahraniční Tuzemští 

Výstava fotografií „Mezi námi“ Ing. Renata Švestková výstava 18.2 4 8 42 120 

Onemocnění tlustého střeva doc. MUDr. Petr Petr, Ph.D. 
zdravotně-

sociální sféra 
19.4. 8 15 12 50 

Vascular diseases MUDr. Pavel Fencl zdravotnictví 19.-20.4. 10 8 50 100 

XI. seminář dětských sester pracujících na 
novorozeneckých úsecích a JIP pro 
patologické novorozence 

prof. MUDr. Miloš 
Velemínský, CSc. 

zdravotnictví 16.-17.5. 0 27 0 150 

Dětská práva v praxi doc. PhDr. Jiří Kovařík, CSc. sociální sféra 29-30.5. 6 22 15 80 

Cells IV doc. RNDr. Josef Berger, CSc. biologie 9.-11.9. 15 10 30 80 



Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 147 

Zdravotně sociální fakulta JU - pokračování 
 

Název Garant Druh Datum 
Počet přednášejících Počet účastníků 

Zahraniční Tuzemští Zahraniční Tuzemští 

Aktuální otázky vzdělávání seniorů 
doc. PhDr. Jana Šemberová, 
CSc. 

sociální sféra 21.11. 0 21 0 100 

Vědecká studentská konference PhDr. Martina Hrušková 
zdravotně-

sociální sféra 
26.11. 0 13 0 50 

Jihočeské ošetřovatelské dny PhDr. Valérie Tóthová, PhD. zdravotnictví 28.-29.11. 4 44 20 100 

Jihočeský diabetologický den MUDr. Lenka Dohnalová zdravotnictví 12.12. 0 14 0 100 

Pravda o zooterapii PhDr. Adéla Mojžíšová 
zdravotně-

sociální sféra 
18.12. 0 15 0 50 

 
 
f) Zemědělská fakulta JU 

 

Název Garant Druh Datum 
Počet přednášejících Počet účastníků 

Zahraniční Tuzemští Zahraniční Tuzemští 
Aktuální problémy šlechtění, chovu, 
zdraví a produkce prasat 

prof. Ing. Václav Matoušek, CSc. 
prof. Ing. Václav Řehout, CSc. 

mezinárodní 
konference 

19.2. 10 20 45 90 

Ekotrend RNDr. Emilie Pecharová, CSc. 
mezinárodní 
konference 

3.-4.4. 6 50 15 110 

SVOČ 2002 doc. Ing. Vladimír Hanzal, CSc. 
studentská 

mezinárodní 
konference 

11. 4. 7 100 7 110 

7. Mezinárodní konference „Cestovní 
ruch, regionální rozvoj a školství“ 

Ing. Milan Hasman, Ph.D. 
mezinárodní 
konference 

17.-19.4. 35 87 40 200 

Sportovní utkání univerzit z Českých 
Budějovic, Lince a Pasova 

PaedDr. Vladislav Kukačka 
mezinárodní 

sportovní akce 
studentů 

22.5.   50 20 

Družstevnictví 2002 doc. Ing. Marie Hesková, CSc. 
mezinárodní 
konference 

22.-23.5. 5 35 7 90 

 



Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 148 

Zemědělská fakulta JU - pokračování 
 

Název Garant Druh Datum 
Počet přednášejících Počet účastníků 

Zahraniční Tuzemští Zahraniční Tuzemští 

Vývoj právních vztahů v oblasti 
zemědělství a pozemkového vlastnictví JUDr. Rudolf Hrubý 

seminář 
s mezinárodní 

účastí 
30.5. 5 12 4 20 

Pedagogický software 2002 
prof. Ing. Václav Řehout, CSc. 
prom. mat. Buhuslav Slípka 
RNDr. Josef Milota 

mezinárodní 
konference 

5. – 6.6. 5 80 20 105 

Uplatnění molekulárních markerů při 
ochraně biodiverzity 

doc. Ing. Vladislav Čurn, Ph.D. 

seminář 
studentů DSP a 

pracovníků 
ochr. přírody 

6. 6.  3  25 

Agroregion 2002  
prom. mat. Bohuslav Slípka, 
CSc. 

mezinárodní 
konference 

4.-5.9. 12 63 18 80 

Vliv výživy na kvalitu rostlinných 
produktů  prof. Ing. Ladislav Kolář, CSc. vědecký odb. 

seminář 
10.10.  8  25 

Aktuální otázky chovu prasat prof. Ing. Václav Matoušek, CSc. konference pro 
chovatele 

15.10.  9  110 

Ekologické zemědělství a nitrátová 
směrnice 

doc. Ing. Jan Moudrý, CSc. seminář 5.11.  3  35 

Obálka do Bruselu Ing. Alois Květoun veřejná diskuse 7. 11.  5  160 

České zemědělství před vstupem do EU doc. Ing. Jan Moudrý, CSc. 

přednáška pro 
rakouské zem. 

pedagogy a 
zem. odborníky 

16. 11.  2 20 20 

Půdoochranné zpracování půdy doc. Ing. Jan Horáček, CSc. vědecký 
seminář 

21.11.  3  25 

 



Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 149 

11.2 Přehled čestných doktorátů, medailí, pamětních listů, aj. udělených Jihočeskou univerzitou  

 
a) Zemědělská fakulta JU 
 

Jméno 
Země 

původu 
Instituce Druh ocenění Poznámka 

prof. Ing. Vladimír Krajčovič SR 
VÚ trávnych porastov a horského 
pol´nohospodárstva 

pamětní medaile 
ZF dlouholetá spolupráce 

prof. Ing. Karel Voříšek, CSc. ČR AF ČZU Praha 
pamětní medaile 
ZF dlouholetá spolupráce 

doc. Ing. Josef Čeřovský, DrSc. ČR  
Bronzová medaile 
ZF dlouholetá spolupráce 

prof. Ing. Václav Karásek, DrSc. ČR ČZU Praha 
pamětní medaile 
prof. Koubka  

Za zásluhy o rozvoj genetiky a 
šlechtění hospodářských zvířat 

Ing. Josef Matoušek, DrSc. ČR VÚ genetiky Liběchov 
pamětní medaile 
prof. Koubka  

Za zásluhy o rozvoj genetiky a 
šlechtění hospodářských zvířat 

Dr. Paul Millar Skotsko konzulát ČR ve Skotsku 
pamětní medaile 
prof. Koubka  

Za zásluhy o rozvoj genetiky a 
šlechtění hospodářských zvířat 

prof. Dr. h. c. Ing. Ján Plesník, DrSc. SR 
Pol´nohospodárská univerzita, 
VÚŽV Nitra 

pamětní medaile 
prof. Koubka  

Za zásluhy o rozvoj genetiky a 
šlechtění hospodářských zvířat 

prof. Ing. Zdeněk Župka, DrSc.  ČR MZLU Brno 
pamětní medaile 
prof. Koubka 

Za zásluhy o rozvoj genetiky a 
šlechtění hospodářských zvířat 



Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 150 

11.3 Jiné nepedagogické aktivity JU 
 Nepedagogické aktivity součástí JU a jejích akademických pracovníků jsou velmi 
různorodé a vychází logicky ze spektra jejich vědeckého a uměleckého zaměření. Zdrojem 
těchto aktivit je odborná profilace jednotlivých akademických pracovníků a výsledky jejich 
vědecké nebo umělecké práce. Výčet nepedagogických aktivit JU jako celku je mnohem širší 
než uvádí následující přehled (skromně některými součástmi JU neposkytnutý). 

Pedagogická fakulta JU 

Na Pedagogické fakultě JU je výraznou aktivitou lektorská, ale též organizační činnost 
při pořádání soutěží studentů středních škol a žáků základních škol. Učitelé fakulty jsou takto 
zapojeni v pořádání olympiád, především z biologie, fyziky, matematiky, ruského jazyka, 
španělského jazyka a zeměpisu. Zpravidla s tím souvisí členství v příslušných orgánech              
na regionální i celostátní úrovni. Dlouhodobou a rozšiřující se aktivitou na PF JU je činnost 
psychologické poradny při katedře pedagogiky a psychologie. Akademický pracovník této 
katedry řídí i Evropské informační centrum JU v Českých Budějovicích. 

Teologická fakulta JU 

Teologická fakulta JU zajišťuje : 
- poradenskou službu pro redakci časopisu Katolický týdeník, Setkání, Katechetické 

středisko, 
- spolupráci s Českou křesťanskou akademií, vydavatelstvím Vyšehrad, časopisem AD pro 

mládež, s CDK Brno, 

- přednáškovou a konzultační činnost pro Českou křesťanskou akademii,  
- konzultační a expertní činnost pro Českou biskupskou konferenci,  
- metodické vedení pastoračních pracovníků v praxi,  

- přednáškovou a poradenskou činnost pro církevní organizace,  
- odbornou organizační spolupráci s ASVSP. 

VÚRH Vodňany 

 Ing. Jan Kouřil, Ph.D., ředitel ústavu, se stal členem komise pro ekologii při Krajském 
úřadu v Českých Budějovicích. 

Zdravotně sociální fakulta JU 

Na Zdravotně sociální fakultě JU je v oblasti nepedagogických aktivit výrazná jednak 
činnost poradenská a jednak činnost lektorská, a to zejména v oblasti sociální                           
a ošetřovatelské. V roce 2002 byly realizovány kurzy hlavně pro sestry pracující v lůžkových 
zdravotnických zařízeních. Tyto kurzy měly sestrám především pomoci zorientovat se 
v moderním trendu ošetřovatelství. Absolvováním těchto kurzů měly sestry získat příslušné 
vědomosti a dovednosti o tom, jak mohou tyto nové myšlenky samy aplikovat v praxi. V roce 
2002 byly realizovány zejména kurzy zaměřené na teorii a praxi ošetřovatelského procesu. 
Dále byly připraveny kurzy zaměřené na potřeby člověka, na komunikaci v ošetřovatelství a 
na bazální stimulaci. Tyto kurzy budou realizovány v roce 2003. 

Pracovníci fakulty jsou úspěšně zapojeni do činností různých komisí a pracovních 
skupin jak na místní, tak i na regionální úrovni. Někteří z nich pracují i v pracovních 
skupinách na MZČR a MPSV. 



Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Výroční zpráva za rok 2002 

 

 151 

Zemědělská fakulta JU 

Zemědělská fakulta JU má rozsáhlou oblast nepedagogických aktivit. Mezi 
nejvýznamnější patří poradenská činnost pro zemědělskou praxi. V roce 2002 pokračovala           
ve spolupráci s MZe ČR v poradenské činnosti v Poradenském centru, které vykonává               
pro okresy České Budějovice, Český Krumlov a Tábor výrobně technologické poradenství. 
Nadregionální působnost má poradenské oddělení pro projekční činnost (zaměřeno               
na program SAPARD, PHARE CBC a předvstupní programy EU). Pracovníci fakulty se 
podílí i na školení poradců nově vytvářené sítě státního poradenství. Transfer vědeckých 
poznatků do praxe je realizován řadou školení, kurzů, seminářů, konferencí i osobních 
konzultací. Na činnosti specializovaného pracoviště Odboru evropské integrace MZe ČR         
pro sektor ryby a rybolov na Zemědělské fakultě JU se podílí člen katedry rybářství. Fakulta 
je zapojena do činnosti asociace EUROMONTANA BOHEMIA podílející se na rozvoji 
venkovských regionů v podhorských a horských oblastech.  

Formou přednášek a seminářů přímo v terénu pro soukromé zemědělce se podílí 
pracovníci katedry rostlinné výroby, genetiky, šlechtění a výživy zvířat na spolupráci 
s Agrární komorou České Budějovice, Český Krumlov, Jindřichův Hradec, Klatovy, 
soustavný kontakt je se Zemědělskými agenturami ČR, okresními Agrárními komorami, 
zemědělskými podniky, s  hospodářskými komorami a agenturami ZEPOR, RERA a dalšími 
institucemi. 

Významné je zastoupení v odborně zaměřených spolcích a organizacích - myslivecké 
spolky České Budějovice, Žďár nad Sázavou, lesní závod Kladská, lesní správa Hluboká nad 
Vltavou, Agrowald Rožmberk, Tilia a.s., Český rybářský svaz České Budějovice, Rybářství 
Nové Hrady, Rybářské sdružení České Budějovice. 

V rámci konzultační a poradenské činnosti spolupracuje ZF JU s následujícími 
podniky a organizacemi - Agrozet České Budějovice, STS s.r.o. Olbramovice, ZD Ločenice, 
Konsivia Kamenný Újezd, ZD Lišov, ZD Dynín, ZOD Lhenice, ZOD Chlumany a řadou 
privátních farem, také s Okresní veterinární správou, hygienickým střediskem Písek. 

Kontakt je navázán v oblastech pícninářského výzkumu ŠS Hladké Životice a.s., 
Větrov, Červený Dvůr a při řešení managementu hospodaření v  biosférické rezervaci – 
Správa NP a CHKO Šumava. EKO KOPR AGENCY Vimperk. 

Zastoupení ZF JU je též v Agentuře ochrany přírody a krajiny ČR – Praha, region. 
České Budějovice, poradenství v NPŠ a CHKOŠ v souvislosti s programem obnovy venkova, 
CHKO - Slavkovský les, Třeboňsko, Blanský les, NP a CHKO Šumava, Sokolovská uhelná, 
a.s. 

Konzultační a poradenskou činností se podílí na spolupráci v bankách a pojišťovacích 
agenturách, konzultace s legislativními odbory ministerstev, soudy a advokátními komorami. 


	11. Další aktivity Jihočeské univerzity
	11.1 Přehled významných konferencí, sympozií, výstav a jiných aktivit
	11.2 Přehled čestných doktorátů, medailí, pamětních listů, aj. udělených Jihočeskou univerzitou
	11.3 Jiné nepedagogické aktivity JU
	Pedagogická fakulta JU
	Teologická fakulta JU

	VÚRH Vodňany
	Zdravotně sociální fakulta JU
	Zemědělská fakulta JU



